
ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2007г. №  1526

Об утверждении норматива потребления коммунальных услуг 
для населения Полевского городского округа

)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 

декабря 2004 года №  188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 мая 2006^года № 306 «Об утверждении правил установле­
ния и определения нормативов потребления коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2008 года нормативы по­
требления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории 
Полевского городского округа в жилых йойещениях всех форм собственно­
сти (прилагаются}*

2. Считать утративш им ' силу постановление Главы Полевского город­
ского округа от 26.12.2006 г. № 1534 «Об утверждении нормативов потреб­
ления и ставок платы за коммунальные услуги для населения Полевского го­
родского округа», в части установления нормативов потребления комму­
нальных услуг.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Диа-
лог».

Ж 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального учреждения «Управление городского хозяйст­
ва» Полевского городского округа Колмогорова В.А.

Глава Полевского городского округа В.Я.Рейтер



постан' 'нием Главы 
П олевского городского округа 
от 21.12.2007г. № 1526

Нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, 
проживающих на территории Полевского городского округа 

в жилых помещениях всех форм собственности, с 01.01.2008 года

" "  х Г ” Виды услуг Норматив
и/и потребления

в месяи
1. Теплоснабжение У

1.1. Отопление в жилых домах с центральными системами 0,03 Гкал 
на 1 кв.м 

общей пло* «
1.2. Отопление в коммунальных квартирах и общ ежитиях 0,0399 Гкс.. 

на 1 кв.м 
жилой площади

1.3. Горячее водоснабжение в жилых домах, оборудован­
ных ваннами и душами

0,234 Гкал 
3,6 куб.м воды 
на 1 человека

1.4. Горячее водоснабжение в жилых домах, не оборудо­
ванных ваннами и душами

0,195 Гкал 
3,0 куб.м воды 
на 1 человека

1.5. Горячее водоснабжение в жилых домах, не имею щ их 
центральной подачи горячей воды, без ванн, душ евых 
и канализации, но подключенных к центральной сис­
теме отопления

0,1391 Гкал 
2,14 куб.м воды 
на 1 человека

1.6. Горячее водоснабжение в жилых домах, не имею щ их 
центральной подачи горячей воды, Л) подклю ченных 
к центральной системе отопления с ваннами, душ ами, 
канализацией

0,1755 Гкал 
2,7 куб.м воды 
на 1 уз

1.7. То же - без канализации 0,1391 Гкал 
2,14 куб.м воды 
на 1 чело

1.8. Общежитие с холодным, горячим водоснабжением, 
канализацией, общими душами

0,1209 Гкал 
1,86 куб.м воды 
на 1 человека

1.9. То же - с душевыми в секциях 0,1755 Гкал 
2,7 куб.м воды 
на 1 человека

1.10. То же - без душевых 0,0975 Гкал 
1.5 куб.м воды 
на 1 человека



1 . 1 1 . 1 и р Л  “ о у д и ^ п а и ж ^ п  о  / л п л  т л .  д ^ л и а л ,  п т ^ г ^ щ , п д  н р / г а

боры /га
2. Водоснабжение

2.1. Водоснабжение в жилых домах, оборудованных кана­
лизацией, ваннами, душами

4,8 куб.м 
на 1 человека

2.2. Водоснабжение в жилых домах, оборудованных кана­
лизацией, без ванн, душей

3,9 куб.м 
на 1 человека

2.3. Водоснабжение в жилых домах, оборудованных ван­
нами, без водоотведения

3,9 куб.м 
на 1 человека

2.4. Водоснабжение в общежитиях, оборудованных горя­
чим водоснабжением, канализацией, общими душами

2,48 куб.м 
на 1 человека

2.5. То же - с душевыми в секциях 3,6 куб.м 
на 1 человека

2.6. То же - без душевых
■V

2,0 куб.м 
на 1 человека

2.7. Водоснабжение в квартирах и жилых домах, имеющих 
приборы учета

за 1 куб.м

2.8.> Пользование водоразборными колонками 1,2 куб.м 
на 1 человека

2.9. За пользование водой с одной головы крупного рогато­
го скота

0,9 куб.м 
на 1 голову 

крупного 
рогатого скота

2.10. За пользование водой с одной головы мелкого скота 0,45 куб.м 
на 1 голову 

мелкого скота
3. Водоотведение (канализация)

3.1. Водоотведение в жилых домах, оборудованных водо­
проводом, ваннами, душем, горячей водой

8,4 куб.м 
на 1 человека

3.2. Водоотведение в жилых домах, оборудованных холод­
ным и горячим водоснабжением, но без ванн и душей

6,9 куб.м 
на 1 человека

3.3. То же без горячего водоснабжения 3,9 куб.м 
на 1 человека

3.4. Водоотведение в общежитиях, оборудованных холод­
ным и горячим водоснабжением, общими душевыми

4,3 куб.м 
на 1 человека

3.5. То же с душ евыми в секциях 6,3 куб.м 
на 1 человека

3.6. То же - без душ евых 3,5 куб.м 
на 1 человека

3.7. Водоотведение в жилых домах, имеющих приборы 
учета

1 куб.м


